
 

Servizio Trattamento Giuridico ed Economico del Personale, Prestazioni e 
Collaborazioni Servizio Civile

U.O.C. Gestione Giuridica, Datore di Lavoro e Sicurezza

Determinazione del Registro Generale

N. 371 / 2025

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) 
QUADRIENNIO 2024-2027

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale numero 21/2024 che ha conferito l’incarico di Dirigente del

Settore Gestione Risorse Finanziarie e Umane, Programmazione e Partecipate alla Dottor

Giorgio Fazio;

Preso atto che:

- l'articolo 57 del Decreto Legislativo 165/2001 prevede che le pubbliche amministrazioni 

costituiscano al proprio interno il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG);

- con la direttiva del 4 marzo 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri sono state 

adottate le linee guida sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni” (CUG);

Tenuto conto che, secondo la citata direttiva del 4/3/2011, il Comitato ha composizione 

paritetica ed è formato da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni 

sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero 

di rappresentanti dell'amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza 

Copia informatica per consultazione



paritaria di entrambi i generi, nonché di altrettanti componenti supplenti che possono 

partecipare alle riunioni del CUG solo in caso di assenza o impedimento dei rispettivi 

titolari; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 39 del 15/01/2024 con la quale venivano nominati i 

componenti del CUG per il quadriennio 2024-2027;

Considerato che si rende necessario individuare il nuovo Presidente, tra gli appartenenti ai 

ruoli dell’amministrazione, per continuare l'attività del CUG; 

Dato atto: 

• di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nella suindicata procedura, in alcuna delle 

situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 

dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/1990, 

articolo 53 Decreto Legislativo 165/2001, articolo 7 DPR 62/2013, articolo 16 Decreto 

Legislativo 36/2023;

• di non essere altresì in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di 

comportamento" verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione;

• di obbligarsi a comunicare qualsiasi variazione rispetto a quanto sopra dichiarato;

• di essere informato ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e seguenti del 

Regolamento 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa.

DETERMINA

1. di recepire le premesse quale parte integrante e sostanziale;

2. di nominare Presidente del CUG il dottor Marcello Zanetti. 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

DETERMINAZIONE AD OGGETTO NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COMITATO UNICO DI 

GARANZIA (CUG) QUADRIENNIO 2024-2027

Copia informatica per consultazione



Ufficio Proponente UOC Gestione Giuridica, Datore di Lavoro e Sicurezza

Responsabile istruttoria\procedimento Dottoressa Maria Angela GIGLIA

Vigevano, lì 11/03/2025 IL DIRIGENTE

FAZIO GIORGIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'articolo 21 Decreto Legislativo n 82/2005

e successive modifiche ed integrazioni)

Copia informatica per consultazione



Settore di Staff
Certificato di Pubblicazione

Determinazione N. 371 del 11/03/2025

Unita'Operativa U.O.C. Gestione Giuridica, Datore di Lavoro e Sicurezza

Oggetto: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COMITATO UNICO DI 

GARANZIA (CUG) QUADRIENNIO 2024-2027

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, 

dal 11/03/2025 al 26/03/2025

Vigevano li, 27/03/2025 

Sottoscritta
(BONARDI GIUSEPPINA)

con firma digitale 

Copia informatica per consultazione


